
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШ ЕНИЕ

13 сентября 2021 года № 15/38
с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 03.09.2021 № 13/35 «О распределении 

избирательных бюллетеней на выборах депутатов Мурманской областной
Думы седьмого созыва»

В соответствии с пунктами 13 и 14 статьи 54 Закона Мурманской области от 
22.06.2011 № 1364-01-ЗМО «О выборах депутатов Мурманской областной Думы», 
руководствуясь решениями окружной избирательной комиссии Ловозерского 
одномандатного избирательного округа № 22 от 12.08.2021 № 9/10 «Об 
избирательных бюллетенях для голосования по Ловозерскому одномандатному 
избирательному округу № 22 на выборах депутатов Мурманской областной Думы 
седьмого созыва», от 12.08.2021 года № 9/11 «О распределении и доставке 
избирательных бюллетеней по единому избирательному округу на выборах 
депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва», рассмотрев ходатайство 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 405, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Внести изменение в решение Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 03.09.2021 № 13/35 «О распределении 
избирательных бюллетеней на выборах депутатов Мурманской областной Думы 
седьмого созыва», изложив приложение в новой редакции (прилагается)

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и участковые избирательные комиссии №№ 400 -  405.

3. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Председатель

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



Приложение № 1 
к решению 

Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии

от 03.09.2021 № 13/35 
(в редакции от 13.09.2021 № 15/38)

Распределение избирательных бюллетеней для голосования (в том числе 
досрочного) по федеральному и одномандатному избирательным округам на 

выборах депутатов Мурманской областной Думы седьмого созыва

№ Наименование Количество избирательных бюллетеней
п/п участковой

избирательной
по единому избирательному 

округу
по одномандатному 

избирательному округу
комиссии

Вс
ег

о

дл
я 

го
ло

со
ва

ни
я 

в 
де

нь
 

го
ло

со
ва

ни
я

дл
я 

до
ср

оч
но

го
 

го
ло

со
ва

ни
я

Вс
ег

о

в 
де

нь
 

го
ло

со
ва

ни
я

дл
я 

до
ср

оч
но

го
 

го
ло

со
ва

ни
я

1. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№400

1317 1317 1317 1317

2. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№401

1813 1813 1813 1813

3. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№402

1263 1263 1263 1263

4. У частковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№403

1707 1643 64 1707 1643 64

5. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№404

276 276 276 276

6. Участковая
избирательная
ком иссия

60 60 60 60



избирательного участка 
№405

ИТОГО 6436 6372 64 6436 6372 64



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2021 года № 15/37
с. Ловозеро

О внесении изменений в решение Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 12.08.2021 № 10/26 «О распределении 
избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва»

В соответствии с пунктом 14 статьи 79 Федерального закона от 22.02.2014 № 
20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации», руководствуясь постановлением Избирательной 
комиссии Мурманской области от 30.07.2021 № 143/869 «О распределении 
избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для избирательных 
бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы Федерального собрания 
Российской Федерации восьмого созыва, рассмотрев ходатайство участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № 405, Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия Р Е Ш И Л А :

1. Внести изменения в решение Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии от 12.08.2021 № 10/26 «О распределении 
избирательных бюллетеней и специальных знаков (марок) для избирательных 
бюллетеней на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва», изложив приложения №1 и 
№2 в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и участковые избирательные комиссии Ловозерского 
района.

3. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 
администрации Ловозерского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Е.В. Илюкович

Г.В. Кравченко



Приложение № 1 
к решению 

Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии 

от 12.08.2021 № 10/26 
(в редакции решения от

13.09.2021 № 15/37)

\

Распределение избирательных бюллетеней для голосования (в том числе 
досрочного) по федеральному и одномандатному избирательным округам на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва

№ Наименование Количество избирательных бюллетеней
п/п территориальной

избирательной
по федеральному 

избирательному округу
по одномандатному 

избирательному округу
комиссии

Вс
ег

о

дл
я 

го
ло

со
ва

ни
я 

вд
ен

ь 
го

ло
со

ва
ни

я

дл
я 

до
ср

оч
но

го
 

го
ло

со
ва

ни
я

Вс
ег

о

в 
де

нь
 

го
ло

со
ва

ни
я

дл
я 

до
ср

оч
но

го
 

го
ло

со
ва

ни
я

1. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№ 400

1317 1317 1317 1317

2. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№401

1813 1813 1813 1813

3. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№402

1263 1263 1263 1263

4. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка
№403

1707 1643 64 1707 1643 64

5. У частковая
избирательная
комиссия
избирательного участка
№404

276 276 276 276



6. Участковая
избирательная
комиссия
избирательного участка 
№405

60 60 60 60

ИТОГО 6436 6372 64 6436 6372 64



Приложение № 2
к решению 

Ловозерской территориальной 
избирательной комиссии 

от 12.08.2021 № 10/26 
(в редакции решения от

13.09.2021 № 15/37)

Распределение специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 
голосования по федеральному и одномандатному избирательным округам на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва

№
п/п

Наименование
территориальной

избирательной
комиссии

Количество специальных знаков (марок) для 
бюллетеней

по федеральному 
избирательному округу

по одномандатному 
избирательному округу

1. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№400

1317 1317

2. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№401

1813 1813

3. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№402

1263 1263

4. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№403

1707 1707

5. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№404

276 276

6. Участковая
избирательная комиссия 
избирательного участка 
№  405

60 60

7. И ТО ГО 6436 6436



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШ ЕНИЕ

13 сентября 2021 года № 15/40
с. Ловозеро

Об утверждении режима работы членов участковых избирательных комиссий 
№№ 400-405 в сентябре 2021 года в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва

Руководствуясь п. 4 Порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты 
труда (вознаграждения), а так же иных выплат в период подготовки и проведения 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 23.06.2021 № 12/94-8, 
Ловозерская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Установить режим работы участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №№ 400-403 в период подготовки и проведения 
выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва:

-  14,15,16 сентября с 15.00 часов до 19.00 часов, в дни голосования 17 и 18 
сентября с 08.00 до 20.00, 19 сентября с 07.00 до 24.00;

2. Установить режим работы участковых избирательных комиссий
избирательных участков №№ 404 и 405 в период подготовки и проведения 
выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва:

-  14,15,16 сентября с 15.00 часов до 19.00 часов, в дни голосования 17 и 18 
сентября с 08.00 до 20.00, 19 сентября с 07.00 до 22.00;

3. Направить настоящее решение в участковую избирательную комиссию 
избирательных участков №№403-405.

4. Разместить настоящее решение на странице Ловозерской территориальной
избирательной комиссии на официальном сайте администрации Ловозерского 
района.

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШ ЕНИЕ
13.09.2021 г. № 15 \ 41

Об образовании группы контроля за использованием ГАС «Выборы» 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

Руководствуясь п.З ст. 74 Федерального закона от 12.06.2002 г. №67- 
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»,

Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШ ИЛА:

1.Образовать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии при подготовке и 
проведении выборов федерального, регионального и муниципального 
уровня в следующем составе:

1 Гаврилов А.А.
2 Гурова Ф.В.
3 Заяц И.М.
4 Илюкович Е.В.

2. Руководителем группы контроля за использованием ГАС «Выборы» 
назначить члена Ловозерской территориальной избирательной комиссии 
Г аврилова А. А.

Председатель Ловозерской ТИК

Секретарь Ловозерской ТИК


